
Českomá rezervy v zaměstnávání
žen na částečný úvazek
Česká republika má ve
srovnání s EU rezervy
v zaměstnávání žen na
částečný úvazek. V ČR je
zhruba deset procent žen
zaměstnaných na částeč-
ný úvazek, průměr EU činí
24,5 procenta a v Němec-
ku až 37,9 procenta. Na
dnešní tiskové konferenci
to uvedla spoluzakládající
členka Českomoravské
asociace podnikatelek
a manažerek, pedagožka
Anna Putnová. Asociace
analyzovala statistické
údaje EU a Českého sta-
tistického úřadu.

„Pozoruhodné je to, že se to příliš
nezvyšuje ani u vysoce kvalifiko-
vaných vysokoškolaček, což ve
srovnání s Německem nebo Ni-
zozemskem je pětinové, šestino-
vé číslo,“ dodala. Ukazuje to podle
ní na to, že Česko není schopno
potenciál velmi kvalifikované
vzdělané síly využít. Podnikatelky
by tento druh zaměstnávání
podle Putnovéměly více ve svých
firmách podporovat.

Každý třetí podnikatel v Česku je
žena, v počtu podnikatelek se tak
ČR od roku 2005 drží na průměru
Evropské unie (v roce 2017 – 33,4
procenta). Předloni jich bylo v ČR
32,8 procenta. Vzrůstající počet
podnikatelek ukázala také červ-
nová analýza Asociacemalých
a středních podniků v rámci pro-
jektu Podnikavá žena. Počet pod-
nikatelek podle ní stoupl loni
o zhruba 10.000 na 735.000.
„Ženy nemají v ČR bariéry pro
vstup do podnikání. Tomusíme
ocenit, protože to není úplně sa-
mozřejmé, když se podíváme tře-
ba na jih Evropy, kde jsou psy-
chologické bariéry. Po 30 letech
svobodymůžeme potvrdit, že
(české) ženy obstály,“ řekla Put-
nová.

V současnosti jsou ženy zastou-
peny ve všech odvětvích podni-
kání, na rozdíl od 90. let, kdy
podnikání žen v technických
oborech vzbuzovalo nedůvěru,
uvedla Putnová. České podnika-
telky působí nyní zejména v ob-
chodu i expertní činnosti, kam
patří například odborné či audi-
torské služby. Putnová zdůrazni-
la, že ženy podnikají nejen ve
středním věku, ale i v 60 a 70 le-
tech.
Českomoravská asociace podni-
katelek amanažerek (ČMAPM) je
dobrovolná organizace, příští rok
si připomene 25 let od svého za-

ložení. Je členem Celosvětové
asociace žen – podnikatelek
FCEM, která sdružuje 120 zemí
světa. Chcemimo jiné podle své
prezidentky Kateřiny Haring
upozornit na to, že právě ženy,
přestože ovlivňují mnohá eko-
nomická rozhodnutí, ke konci ži-
vota čelí chudobě. Kromě podni-
kání se proti mužůmmusí v řadě
případů na plný úvazek věnovat
rodinám, dodala Haring. To je ta-
ké podle ní jeden z důvodů, proč
je v ČR z celkového počtu podni-
katelů necelá třetina žen a za po-
sledních 12 let jejich podíl vzrostl
pouze o dvě procenta.

Kontakty:
Obchodní oddělení: 602 466 606
Výrobní oddělení: 733 614 792
Personální oddělení: 606 436 920
Sekretariát: 739 380 262
Za Olšávkou 391, 686 01  Uherské Hradiště - Sady

DFK Cab, s. r. o. 
Jsme společnost specializující se na výrobu kabin pro 
čtyřkolky, sportovní a pracovní stroje i pro vysokozdvižné 
a manipulační vozíky různých značek. Na trhu působíme již 
od roku 1997. Při výrobě se zaměřujeme především na 100% 
kvalitu a spokojenost zákazníka.
V současné době máme volné tyto pracovní pozice:

Svářeč
Obsluha ohraňovacího lisu

Začátkem února 2020 
z Mysu Canaveral na Floridě 
úspěšně odstartovala raketa 
Atlas V 411, která vynesla 
do vesmíru sondu Solar Or-
biter. Na tomto projektu se 
významným způsobem podí-
lejí i čeští vědci a podniky.

Sonda Solar Orbiter byla 
vypuštěna z Kennedyho 
vesmírného střediska v USA 
na raketě Atlas V. Mise Solar 
Orbiter se zaměří na výzkum 
Slunce a zejména vnitřní 
heliosféry, dosud nezma-
pované nejvnitřnější oblasti 
sluneční soustavy. Cílem je 
lépe porozumět a předví-
dat nepravidelné chování 
hvězdy, na které závisí naše 

životy. Tato mise je pro ČR 
obrovským úspěchem; jedná 
se o nejvýznamnější českou 
účast na kosmickém projektu 
od 80. let 20. století.

Firma BD SENSORS se 
prostřednictvím své CSRC 
Space divize podílela na vý-
voji a výrobě komponent pro 
vědecké přístroje. První práce 
na fi nálních produktech byly na fi nálních produktech byly na fi
zahájeny již 2013. Konkrétně 
se jedná o realizaci napájecí-
ho zdroje a elektroniku pro 
spektrometr STIX a přístroje 
RPW pro měření radiových 
a plazmových vln doprováze-
jících sluneční erupce a další 
dynamické jevy ve slunečním 
větru.

Úspěšný start mise Solar Orbiter

RPW

LVPS

d
b
i_
10
86
54
7-
01

d
b
i_
10
86
55
2-
02

3 • Zaměstnavatelé


